
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Činěves dne 22.8.2007, č. 7/07

1. Zastupitelstvo obce Činěves schvaluje úpravy rozpočtu obce Činěves na rok 2007 v 
předneseném znění a na dokumentu, který je přílohou usnesení z tohoto zasedání.

2.  Zastupitelstvo obce Činěves souhlasí, aby byla provedena úprava nájmu v lůžkové 
části místního zařízení DPS, konkrétně o navýšení nájmů o deset procent.

3.  Zastupitelstvo obce Činěves bere na vědomí výsledky kontroly Finančního úřadu 
Nymburk ve věci použití st. dotace na výstavbu Kanalizace a ČOV Činěves v letech 
2004 - 2006.

4.  Zastupitelstvo obce Činěves bere na vědomí výsledky kontroly Finančního úřadu 
Nymburk ve věci použití st. dotace na informační službu knihoven.

5.   Zastupitelstvo obce Činěves bere na vědomí výsledky kontroly Finančního úřadu 
Nymburk ve věci použití st. dotace na vytváření míst k vykonání veřejně prospěšných 
prací v letech 2004 - 2006.

6.  Zastupitelstvo obce Činěves bere na vědomí usnesení Okresního soudu v Nymburce 
č.  11 Nc 5099/2003-70 ve věci povinného Rudolfa Tůmy, Chotěšice čp.27. Zároveň 
doporučuje, aby se vedení obce pokusilo zbytek dlužné částky získat srážkou ze mzdy 
jmenovaného.

7. Zastupitelstvo obce Činěves rozhodlo, aby byla stanovena nová prodejní cena čp.190 v 
Činěvsi na částku 350.000,-Kč a v tomto směru učiní obec Činěves novou veřejnou 
nabídku.

8.  Zastupitelstvo  obce  Činěves  zamítá  nabídku  J.  Horáka,  Dlouhopolsko  čp.120,  že 
odkoupí nemovitost čp.28 v majetku obce Činěves. Jmenovaný nabízí nedostatečnou 
finanční sumu a nepřijatelný splátkový kalendář.

9. Zastupitelstvo obce Činěves zamítá žádost J.Boháčka, Činěves čp.160 o odprodej části 
obecního  prostranství   u  jeho  nemovitosti.  Vedení  obce   je  pověřeno,  aby 
jmenovanému nabídlo tuto část obecního pozemku k osobnímu pronájmu.

10.   Zastupitelstvo  obce  Činěves  zamítá  žádost  pí.  Kamhalové  -  Sedláčkové  ve  věci 
umístění  jejího  novomanžela  do  lůžkové  části  místního  DPS.  Dále  rozhodlo,  že 
manželé  Kamhalovi  opustí  ubytovací  prostor  v  DPS  Činěves  do  31.3.2008  a  tuto 
skutečnost  stvrdí  i  písemným závazkem.  Pan Kamhal rovněž  uhradí  obci  Činěves 
nájemní poplatek za dva měsíce nezákonného pobytu zpětně o po dobu pobytu v DPS 
bude hradit stejný nájemní poplatek jako jeho manželka.  Zastupitelstvo doporučuje 
vedení  obce,  aby jmenovaným bylo nápomocno v hledání  sociálního bytu v jiných 
lokalitách.

11.  Zastupitelstvo obce Činěves zamítá žádost pí. Růženy Nové o umístění v lůžkové 
části  místního  DPS.  Zastupitelstvo  doporučuje  vedení  obce,  aby  jmenované  bylo 
nápomocno v hledání sociálního bydlení v jiných lokalitách.

12.  Zastupitelstvo obce Činěves souhlasí, aby občané měli,  dle novely zákona č. 94/1963 



Sb., o rodině, možnost učinit prohlášení o uzavření manželství před starostou nebo 
místostarostou   obce  Činěves.  Zastupitelstvo  obce  určuje  místem  pro  přijímání 
prohlášení o uzavření manželství  zasedací síň obecního úřadu v čp.250 v Činěvsi. 
Prohlášení o uzavření manželství se přijímají v  sobotu, kromě státních svátků, v době 
od  10  do  16  hod.   Zastupitelstvo  obce  dále  pověřuje  místostarostu  obce,  aby  při 
přijímání prohlášení o uzavření manželství užíval závěsný odznak se státním znakem 
ČR (§108, odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., O obcích).

13. Zastupitelstvo obce Činěves přijalo usnesení, aby o žádosti společnosti AB Wind, a.s., 
ve  věci  umístění  větrné  elektrárny  v  katastru  obce  Činěves  rozhodlo  místní 
referendum.  To  bude  vyhlášeno  a  realizováno  nejpozději  22.11.2007.  V  průběhu 
měsíce září svolá vedení obce veřejnou schůzi k uvedenému tématu, na které budou 
přítomni zástupci společnosti AB Wind, a.s.

14.    Zastupitelstvo  obce  Činěves  vzalo  na  vědomí informaci  o  způsobené  škodě  na 
majetku  firmy  Z.  Horák  v  souvislosti  s  provozem  místní  gravitační  kanalizace. 
Souhlasí se stanoviskem vedení obce k celé záležitosti i s projektovou úpravou, nutnou 
k odstranění možnosti opakování závady.

15.  Zastupitelstvo obce Činěves vzalo na vědomí vyjádření obce Činěves k podkladům 
pro vydání  závazného stanoviska  k obnově  památky čp.1  -  fara  Činěves  a  vlastní 
Rozhodnutí ve věci vydané MěÚ Poděbrady.

16.   Zastupitelstvo obce Činěves souhlasí  s  tím,  že vedení obce svolá jednání ve věci 
možného provedení technickohospodářských úprav katastru obce Činěves. Uvedené 
jednání má charakter průzkumu a má prověřit,  zda nejméně nadpoloviční  většina 
vlastníků zemědělské půdy chce pozemkové úpravy realizovat.

17.   Zastupitelstvo obce  Činěves  pověřuje  vedení  obce  k návrhu,  jak radikálně řešit 
rozmáhající se volné pobíhání psů. Doporučuje rovněž  prověřit možnost vybudování 
vlastního útulku pro tato zvířata, včetně jejich odchytu na veřejném prostranství.


